# اللہ تعالیٰ کے انتہائی انعاما کا وارث بننے کیلئے ضروری کہ جا اپنی قوت و طاقت کے مطابق کام نہ کرے

## انسان مالاً ابطاق کیلئے مکلف نہیں لیکن اللہ تعالیٰ پسند نہیں کرتا کہ وہ اپنی قوت و طاقت کے مطابق کام نہ کرے

از سیدنا حضرت خلیفۃ المسیح الثالث ایدہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیزہ فرمودہ ۲۸ صلح ۱۳۵۱ ش (مطابق ۲۸ جنوری ۱۹۷۲ء) بمقام مسجد مبارک ربوہ۔

تشہد تَعُوذ اور سورہ فاتحہ کے بعد مندرجہ ذیل آیات کی تلاوت فرمائی:-

لَا يُكَلِّفُ اللَّهُ نَفْسًا إِلَّا وُسْعَهَا (البقرہ: ۲۸۷)
أَفْرَأَيْتَ الَّذِي تَوَلَّى
وَأَعْطَى قَلِيلًا وَأَكْدَى
(النجم: ۳۲، ۳۵)
الَّا تَزِرُ وَازِرَةٌ وِزْرَ أُخْرَى
وَأَنْ